

Số: 38 /KH-LĐLĐ

Ninh Bình, ngày 05 tháng 10 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021) và Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10**

Thực hiện chương trình công tác nữ công năm 2021, kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021) và ngày phụ nữ Việt Nam 20/10. Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền đến các cấp công đoàn như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyên truyền sâu rộng để các tầng lớp phụ nữ và xã hội nhận thức đầy đủ sâu sắc về truyền thống tốt đẹp, vẻ vang, những đóng góp của phụ nữ Việt Nam; về vai trò, vị trí, nhiệm vụ của Hội LHPN Việt Nam trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong 91 năm qua.

- Động viên nữ CNVCLĐ thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, tích cực học tập nâng cao trình độ mọi mặt, xây dựng gia đình “No ấm, tiến bộ, hạnh phúc”

- Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021), ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19, tập trung vào các hoạt động chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho nữ đoàn viên và người lao động.

#### **II. NỘI DUNG**

- Phối hợp với Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ, Hội phụ nữ cùng cấp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam, ngày phụ nữ Việt Nam 20/10.

- Tuyên truyền những đóng góp của nữ CNVCLĐ và hoạt động nữ công công đoàn các cấp trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tuyên truyền về phẩm chất phụ nữ Việt Nam “tự tin – tự trọng – trung hậu – đảm đang”, kỹ năng nuôi dạy con tốt; kỹ năng xây dựng gia đình “No ấm, tiến bộ, hạnh phúc”, kiến thức giới, kỹ năng lồng ghép giới...

- Tuyên truyền vận động nữ CNVCLĐ tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, thông tin xấu độc

trên mạng xã hội làm giảm lòng tin của nữ CNVCLĐ đối với Đảng, Nhà nước và chế độ.

- Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Ninh Bình và Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII; cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến Tìm hiểu về Đại hội đại biểu Phụ nữ tỉnh Ninh Bình trên trang thông tin điện tử của Hội, tên miền <http://thitimhieudaihoiphununinhbinh.com>.

- Biểu dương nữ CNVCLĐ tiêu biểu trong phong trào thi đua “Giỏi việc nước – Đảm việc nhà”, “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình văn minh, hạnh phúc” gắn với học tập và làm theo tư tưởng phong cách Hồ Chí Minh; trong hoạt động công đoàn, công tác nữ công, lao động sản xuất và nghiên cứu khoa học; tổ chức thăm hỏi, động viên gia đình nữ CNVCLĐ và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Tổ chức các hoạt động linh hoạt, phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19 như tọa đàm, giao lưu trao đổi kinh nghiệm, nói chuyện chuyên đề, ....

- Treo băng zôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong những ngày diễn ra hoạt động kỷ niệm:

+ *Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Ngày phụ nữ Việt Nam 20-10.*

+ *Nữ CNVCLĐ Ninh Bình tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc.*

+ *Nữ CNVCLĐ Ninh Bình phấn đấu, rèn luyện 4 phẩm chất: Tự tin - Tự trọng - Trung hậu - Đảm đang!*

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đoàn lao động tỉnh**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm trong các cấp công đoàn tỉnh Ninh Bình.

#### **2. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và CĐCS**

- Xây dựng Kế hoạch chỉ đạo các Công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện.

- Phối hợp với Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ và Hội LHPN cùng cấp tổ chức tốt các hoạt động chăm lo cho nữ CNVCLĐ trên địa bàn nhân dịp kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930-20/10/2021), Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn và phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19.

- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên giáo-nữ công hoặc qua Email: [tuyengiaonucongnb@gmail.com](mailto:tuyengiaonucongnb@gmail.com) trước ngày 23/10/2021.



Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam, Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 năm 2021, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đạt kết quả.

**Nơi nhận:**

- LĐLĐ các huyện, TP, CĐN (qua Website);
- Lưu: VT, TGNC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



**Lê Thị Mai Thủy**

